
AD\913060LT.doc PE492.606v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2011/0303(NLE)

19.9.2012

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

dėl Tarybos sprendimo dėl susitarimo, kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei 
jos valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija, sudarymo projekto
(16395/2011 – C7 – 2011/0303(NLE))

Nuomonės referentė: Catherine Grèze



PE492.606v02-00 2/4 AD\913060LT.doc

LT

PA_NonLeg_Interim



AD\913060LT.doc 3/4 PE492.606v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pranešimą įtraukti 
šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į tai, kad Centrinė Amerika yra pažeidžiamas, didelės nelygybės ir skurdo 
regionas, kuriame apytikriai 50,3 % žmonių gyvena skurde; primena, kad 2010 m. 
gegužės mėn. sudarytas ES ir Centrinės Amerikos asociacijos susitarimas, pagrįstas trimis 
ramsčiais: politiniu dialogu, bendradarbiavimu ir prekyba;

2. palankiai vertina siekį šiuo asociacijos susitarimu skatinti didesnį šių dviejų regionų 
integracijos lygį, taip pat pačios Centrinės Amerikos regioninę integraciją; atkreipia dėmesį į 
galimybes, kurias šis susitarimas suteikia socialinės sanglaudos ir tvaraus vystymosi 
gerinimui, o tai yra svarbiausi veiksniai, stiprinantys ekonomikos augimą, socialinį stabilumą 
ir demokratinį įsipareigojimą; 

3. pabrėžia, kad nauda Centrinės Amerikos šalims, kurią jos gautų iš prekybos lengvatų, yra 
pastebima, atsižvelgiant į tai, kad pereinant nuo BLS „plius“ prie asociacijos susitarimo 
nustatomas dvišalių įsipareigojimų režimas, kuriam netaikomi laiko apribojimai ir kurį taikant 
bus skatinamos investicijos, laipsniškas prekybos prekėmis ir paslaugomis liberalizavimas ir 
viešieji pirkimai tarp susitariančiųjų šalių; 

4. teigiamai vertina tai, kad šiame susitarime yra daug nuorodų į žmogaus teises, skiriamas 
dėmesys jų ir demokratinių principų sutvirtinimui, ir pabrėžia, jog svarbu užtikrinti, kad abi 
šalys laikytųsi šio susitarimo straipsnių; pabrėžia, kad asociacijos susitarimo 1 straipsnyje 
nustatyta, jog žmogaus teisės ir pagarba pagrindinėms teisėms ir laisvėms yra susitarimo 
„esminiai elementai“;

5. džiaugiasi, kad teisinės valstybės principų stiprinimas, žmogaus teisių apsauga ir 
skatinimas bei aplinkos apsauga kiekvienoje regiono šalyje tebėra ES ir Centrinės Amerikos 
santykių, politinio dialogo ir bendradarbiavimo siekiant užtikrinti bendradarbiavimą su 
valstybės ir regionų institucijomis ir pilietinės visuomenės atstovais prioritetai, ir todėl 
atkreipia dėmesį į  ES ir Centrinės Amerikos pilietinės visuomenės organizacijų jungtinį 
konsultacinį komitetą ir asociacijos parlamentinio komiteto įsteigimą;

6. teigiamai vertina tai, kad susitarime atsižvelgiama į abiejų blokų skirtumus; pabrėžia, kad 
Centrinė Amerika, ko gero, yra regionas, kuriame ES turėjo ir turi didžiausią pasaulyje 
vienam gyventojui tenkantį įsipareigojimą siekti solidarumo ir vystomojo bendradarbiavimo.



PE492.606v02-00 4/4 AD\913060LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 18.9.2012

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
5
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Michael Cashman, Véronique De Keyser, Leonidas Donskis, Charles 
Goerens, Catherine Grèze, Eva Joly, Filip Kaczmarek, Miguel Angel 
Martínez Martínez, Gay Mitchell, Norbert Neuser, Maurice Ponga, Jean 
Roatta, Birgit Schnieber-Jastram, Alf Svensson, Keith Taylor, Eleni 
Theocharous, Patrice Tirolien, Ivo Vajgl, Anna Záborská, Iva Zanicchi

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Santiago Fisas Ayxela, Isabella Lövin

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

María Irigoyen Pérez, Claudiu Ciprian Tănăsescu


